ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для организации общественных

обсуждений, проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, граждан, организаций, а также для осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» городского поселения "Город Вяземский"

на 2018-2024 год»

г. Вяземский «06» октября 2021 г.
14.00 час.

Присутствовали:
Хотинец С.В. -  глава городского поселения «Город Вяземский»,

председатель общественной комиссии;
Муратова И.С. - главный специалист отдела коммунального хозяйства,

благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации «Город Вяземский», секретарь комиссии;

Гаращук А.В. -  заместитель главы администрации городского
поселения «Город Вяземский», заместитель председателя общественной
комиссии;

Пестин В. А. -  начальник отдела коммунального хозяйства,
благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Ипгефер Л.В. -  первый заместитель главы Вяземского муниципального
района;

Реховская Р.В. -  главный редактор МАУ «Редакция Газеты «Вяземские
Вести» Вяземского муниципального района Хабаровского края,

Лунева А.В. -  директор Вяземской центральной районной библиотеки.

Повестка дня:
1. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о

включении дворовых территорий в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» городского поселения
«Город Вяземский» на 2018-2024 годы».

Рассмотрение:
Гаращук А.В. довел до сведения членов комиссии, что на сайте

администрации городского поселения «Город Вяземский" 17.08.2021г. и в 32
номере газеты "Вяземские вести" от 19.08.2021г. было размещено извещение
о проведении конкурса на включение дворовой территории в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»
городского поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 год». Прием
предложений производился в период с 01 по 30 сентября.

Всего поступило 19 предложений о включении дворовых территорий в
муниципальную программу в следующей очередности:

№  п/п А д р ес  д в о р о в о й  тер р и то р и и
Д ат а  п о сту п л ен и я

заявки
В р ем я  п о сту п л ен и я

заявки
1 ул. В ер х о ту р о в а  8 01 .09 .2021 08:03
2 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  2 01 .09 .2021 08:05
3 ул . О р д ж о н и к и д зе  26 01.09 .2021 08:07
4 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  9а 01 .09 .2021 08:10
5 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  27 01.09 .2021 08:11
6 ул. Ш о ссей н ая  31 01.09 .2021 09:15
7 ул . К азач ья  16 01.09 .2021 09:16
8 ул . Л е н и н а  2 01.09 .2021 09:24
9 ул. П ар к о вая  4а 02.09 .2021 11:15
10 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  23 03.09 .2021 08:10
11 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  29 03.09 .2021 10:45
12 ул . В ер х о ту р о в а  4 03.09 .2021 16:00
13 ул . В язем ская  84 03.09 .2021 16:03
14 ул . Ш о л о х о в а  33 06.09 .2021 11:45
15 ул. Ш о л о х о в а  3 3 а 06 .09 .2021 11:45
16 ул . Ш о л о х о в а  336 06.09 .2021 11:45
17 ул . Ш о л о х о в а  35 06.09 .2021 11:45
18 ул. О р д ж о н и к и д зе  41 06 .09 .2021 16:48
19 ул. Ш к о л ьн ая  65 29 .09 .2021 16:30

Все заявки предоставлены в полной комплектности, соответствующей
условиям отбора.

Отбор проектов по благоустройству дворовых территорий проводится
по следующим критериям, утвержденным постановлением администрации
городского поселения «Город Вяземский» от 21.09.2017г № 1061 «Об
утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»
городского поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 год»:

1. Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома и
проездов.

2. Степень износа покрытия проездов и тротуаров.
3. Дата подачи предложения.
4. Наличие ранее проведенного капитального ремонта

многоквартирного дома.
5. Наличие проектно-сметной документации ремонта дворовой

территории, с учетом минимального перечня видов работ.
6. Финансовая дисциплина собственников помещений в

многоквартирном доме.

Комиссией произведена оценка предложений по 1 критерию, в
результате чего были присвоены следующие баллы:______________________

№  п /п А д р ес  д в о р о в о й  тер р и то р и и
Д ат а  в в о д а  д о м а  в
эк сп л у атац и ю  н а К ол и ч ество  баллов

о сн о ван и и  тех н и ч еск о го

п асп о р та
1 ул. В ер х о ту р о в а  8 1981 3
2 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  2 1964 4
3 ул . О р д ж о н и к и д зе  26 1968 4
4 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  9а 1991 2
5 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  27 1963 4
6 ул. Ш о ссей н ая  31 1968 4
7 ул. К азач ья  16 1970 4
8 ул. Л е н и н а  2 1996 2
9 ул. П ар к о вая  4 а 1995 2
10 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  23 1965 4
11 ул . К о м м у н и сти ч еск ая  29 1964 4
12 ул . В ер х о ту р о в а  4 1967 4
13 ул. В язем ск ая  84 1968 4
14 ул. Ш о л о х о в а  33 1970 4
15 ул. Ш о л о х о в а  33а 1972 4
16 ул. Ш о л о х о в а  336 1974 4
17 ул . Ш о л о х о в а  35 1970 4
18 ул. О р д ж о н и к и д зе  41 2000 2
19 ул. Ш к о л ьн ая  65 1994 2

Комиссией произведена оценка предложений по 2 критерию. В связи с
высоким износом асфальтобетонного покрытия, превышающим 60%, всем
дворовым территориям по данному критерию присвоено 3 балла.

Комиссией произведена оценка предложений по 3 критерию, в
результате чего были присвоены следующие баллы:

№
п/п

А д р ес  д в о р о в о й
тер р и то р и и

Д ата  посту п л ен и я
заявки

В р ем я
п о сту п л ен и я

заявки

К оли чество
баллов

1 ул. В ер х о ту р о в а  8 01 .09.2021 08:03 2
2 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  2 01 .09.2021 08:05 1,5
3 ул. О р д ж о н и к и д зе  26 01.09.2021 0 8 :07 1
4 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  9а 01 .09.2021 08:10 0,5
5 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  27 01.09.2021 08:11 0
6 ул. Ш о ссей н ая  31 01.09.2021 09:15 0
7 ул. К азач ья  16 01.09.2021 09:16 0
8 ул . Л е н и н а  2 01.09.2021 0 9 :24 0
9 ул. П ар к о в ая  4 а 02 .09.2021 11:15 0
10 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  23 03.09.2021 08:10 0
11 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  29 03.09.2021 10:45 0
12 ул. В ер х о ту р о в а  4 03 .09.2021 16:00 0
13 ул. В я зем ск ая  84 03.09.2021 16:03 0
14 ул. Ш о л о х о в а  33 06.09.2021 11:45 0
15 ул. Ш о л о х о в а  33а 06 .09.2021 11:45 0
16 ул. Ш о л о х о в а  336 06.09.2021 11:45 0
17 ул. Ш о л о х о в а  35 06.09.2021 11:45 0
18 ул. О р д ж о н и к и д зе  41 06.09.2021 16:48 0
19 ул. Ш к о л ьн ая  65 29.09 .2021 16:30 0

Комиссией произведена оценка предложений по 4 критерию, в
результате чего были присвоены следующие баллы:

№  п/п А д р ес  д в о р о в о й  тер р и то р и и
Д ат а  п р о в ед ен и я

п о следн его  к ап и тал ьн о го
р ем о н та

К ол и ч ество  баллов

1 ул. В ер х о ту р о ва  8 2013 2
2 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  2 2011 2
3 ул . О р д ж о н и к и д зе  26 2011 2
4 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  9а 2014 2
5 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  27 2014 2
6 ул . Ш о ссей н ая  31 2014 2
7 ул . К азач ья  16 2014 2
8 ул. Л е н и н а  2 2014 2
9 ул . П ар к о в ая  4 а 2014 2
10 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  23 2012 2
11 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  29 2021 3
12 ул. В ер х о ту р о ва  4 2013 2
13 ул . В я зем ск ая  84 2013 2
14 ул . Ш о л о х о в а  33 2013 2
15 ул. Ш о л о х о в а  33а 2013 2
16 ул . Ш о л о х о в а  336 2013 2
17 ул. Ш о л о х о в а  35 20 1 4 2
18 ул. О р д ж о н и к и д зе  41 - 1
19 ул. Ш к о л ьн ая  65 - 1

Комиссией произведена оценка предложений по 5 критерию. В связи с
тем, что ни по одной дворовой территории не предоставлена проектно­
сметная документация на выполнение ремонта, всем дворовым территориям
по данному критерию присвоено 0 баллов.

Комиссией произведена оценка предложений по 6 критерию, в
результате чего были присвоены следующие баллы:

№  п/п А д р ес  д в о р о в о й  тер р и то р и и
Ф и н ан со вая  д и сц и п л и н а

(%  зад о л ж ен н о сти  от
общ его  н ач и сл ен и я)

К о л и ч ество  баллов

1 ул . В ер х о ту р о в а  8 103,25% 0
2 ул . К о м м у н и сти ч еск ая  2 2 8 9 ,2 1 % 0
3 ул. О р д ж о н и к и д зе  26 103,63% 0
4 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  9а 84 ,97% 0
5 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  27 129,49% 0
6 ул. Ш о ссей н ая  31 59 ,61% 0
7 ул. К азач ья  16 184,19% 0
8 ул . Л е н и н а  2 2 7 ,15% 0
9 ул. П ар к о в ая  4 а 110,48% 0
10 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  23 31 ,00% 0
11 ул. К о м м у н и сти ч еск ая  29 4 0 0 ,4 0 % 0
12 ул . В ер х о ту р о в а  4 57 ,60% 0
13 ул. В язем ск ая  84 81 ,00% 0
14 ул . Ш о л о х о в а  33 7 1 1 ,64% 0

15 ул. Ш о л о х о в а  33а 685 ,15% 0
16 ул . Ш о л о х о в а  336 4 4 6 ,82% 0
17 ул . Ш о л о х о в а  35 7 1 1 ,40% 0
18 ул. О р д ж о н и к и д зе  41 9 6 ,04% 0
19 ул . Ш к о л ьн ая  65 61 ,53% 0

По результатам оценки заявок по критериям и занесения результатов в
сводную оценочную ведомость, заявки набрали следующее количество
баллов:

№  п /п А д р ес  д в о р о в о й  тер р и то р и и И то го  баллов
1 ул. В ер х о ту р о ва  8 10
2 ул. К о м м у н и сти ч еская  2 10,5
3 ул. О р д ж о н и ки д зе  26 10
4 ул. К о м м у н и сти ч еская  9а 7,5
5 ул. К о м м у н и сти ч еская  27 9
6 ул. Ш о ссей н ая  31 9
7 ул . К азач ья  16 9
8 ул. Л ен и н а  2 8
9 ул. П ар ко вая  4 а 7

10 ул. К о м м у н и сти ч еская  23 9
11 ул. К о м м у н и сти ч еская  29 10
12 ул. В ер х о ту р о ва  4 9
13 ул . В язем ская  84 9
14 ул. Ш о л о х о в а  33 9
15 ул. Ш о л о х о ва  33а 9
16 ул. Ш о л о х о в а  336 9
17 ул . Ш о л о х о в а  35 9
18 ул. О р д ж о н и ки д зе  41 6
19 ул . Ш ко л ьн ая  65 6

Абзац 2 Пункта 16 постановления администрации городского
поселения «Город Вяземский» от 21.09.2017г № 1061 «Об утверждении
порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную
программу «Формирование комфортной городской среды» городского
поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 год» гласит: "При равном
количестве баллов в указанный перечень включаются проекты с более
ранней датой и временем поступления в Администрацию.".

Абзац 1 Пункта 16 постановления администрации городского
поселения «Город Вяземский» от 21.09.2017г № 1061 «Об утверждении
порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную
программу «Формирование комфортной городской среды» городского
поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 год» гласит: "По результатам
оценки проектов Администрация формирует в пределах лимитов бюджетных
средств, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы,

перечень проектов-победителей путем включения в него проектов,
набравших наибольшее количество баллов.

По результатам оценки итогового количества набранных заявками
баллов, очередности подачи заявок, в пределах лимитов бюджетных средств
на выполнение ремонтов дворовых территорий, заявкам присвоены
следующие порядковые номера и планируемые годы ремонта для включения
в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды» городского поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 годы»:

А д р ес  д в о р о в о й  тер р и то р и и

П о р яд к о в ы й  н о м ер
д л я  в к л ю ч ен и я  в
м у н и ц и п ал ьн у ю

п р о гр ам м у

П лан и р у ем ы й  год
в ы п о лн ен и я  р аб о т

ул. К о м м у н и сти ч еск ая  2 1 2023
ул . В ер х о ту р о в а  8 2 2023

ул. О р д ж о н и к и д зе  26 3 2023
ул. К о м м у н и сти ч еск ая  29 4 2023
ул. К о м м у н и сти ч еск ая  27 5 2024

ул. Ш о ссей н ая  31 6 2024
ул . К азач ья  16 7 2024

ул. К о м м у н и сти ч еск ая  23 8 2024
ул. В ер х о ту р о в а  4 9 2025
ул . В я зем ск ая  84 10 2025
ул. Ш о л о х о в а  33 11 2025

ул. Ш о л о х о в а  33а 12 2025
ул . Ш о л о х о в а  336 13 2026
ул . Ш о л о х о в а  35 14 2026

ул. К о м м у н и сти ч еск ая  9а 15 2026
ул . Л е н и н а  2 16 2026

ул. П ар к о вая  4а 17 2027
ул. О р д ж о н и к и д зе  41 18 2027

ул. Ш к о л ьн ая  65 19 2027

Решение комиссии:
1) Включить в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды» городского поселения «Город Вяземский» на
2018-2024 годы» дворовые территории с присвоением им следующих
порядковых номеров и планируемых годов ремонта:

А д р ес  д в о р о в о й  тер р и то р и и

П о р яд к о в ы й  н о м ер
д л я  в к л ю ч ен и я  в
м у н и ц и п ал ьн у ю

п р о гр ам м у

П лан и руем ы й  год
в ы п о лн ен и я  р аб о т

ул. К о м м у н и сти ч еск ая  2 1 2023

ул. В ер х о ту р о в а  8 2 2023
ул. О р д ж о н и к и д зе  26 3 2023

ул . К о м м у н и сти ч еск ая  29 4 2023
ул . К о м м у н и сти ч еск ая  27 5 2024

ул . Ш о ссей н ая  31 6 2024
ул. К азач ья  16 7 2024

ул. К о м м у н и сти ч еск ая  23 8 2024
ул. В ер х о ту р о ва  4 9 2025
ул. В язем ск ая  84 10 2025
ул. Ш о л о х о в а  33 11 2025

ул. Ш о л о х о в а  33а 12 2025
ул. Ш о л о х о в а  3 3 б 13 2026
ул . Ш о л о х о в а  35 14 2026

ул. К о м м у н и сти ч еск ая  9а 15 2026
ул . Л е н и н а  2 16 2026

ул . П ар ко вая  4 а 17 2027
ул . О р д ж о н и ки д зе  41 18 2027

ул. Ш к о л ьн ая  65 19 2027

2) В соответствии с абзацем 14 пункта 1.2. Раздела 6 муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» городского
поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 годы»: "В случае, если
предложений по благоустройству дворовых территорий, соответствующих
установленным требованиям и прошедшим одобрение общественной
комиссии, поступит на сумму большую, чем предусмотрено в местном
бюджете, данные территории подлежат первоочередному включению в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»
городского поселения «Город Вяземский» на 2018-2024 год» на
последующие годы, либо для финансирования в текущем году при условии
предоставления дополнительньпуд^щств из краевого бюджета."

Председатель обществен / г С.В. Хотинец

Секретарь И.С. Муратова

Сводная оценочная ведомость по результатам оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовых территорий в муниципальную программу "Формирование
комфортной городской среды№ городского поселения "Город Вяземский" на 2018-2024 годы"

№/п/п Адрес дворовой территории Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 Критерий 6 Итого баллов

Порядковый номер для
включения в

муниципальную
программу

1 ул. Верхотурова 8 3 3 2 2 0 0 10 2
2 ул. Коммунистическая 2 4 3 1,5 2 0 0 10,5 1
3 ул. Орджоникидзе 26 4 3 1 2 0 0 10 3
4 ул. Коммунистическая 9а 2 3 0,5 2 0 0 7,5 15
5 ул. Коммунистическая 27 4 3 0 2 0 0 9 5
6 ул. Шоссейная 31 4 3 0 2 0 0 9 6
7 ул. Казачья 16 4 3 0 2 0 0 9 7
8 ул. Ленина 2 2 3 0 2 0 0 7 16
9 ул. Парковая 4а 2 3 0 2 0 0 7 17
10 ул. Коммунистическая 23 4 3 0 2 0 0 9 8
11 ул. Коммунистическая 29 4 3 0 3 0 0 10 4
12 ул. Верхотурова 4 4 3 0 2 0 0 9 9
13 ул. Вяземская 84 4 3 0 2 0 0 9 10
14 ул. Шолохова 33 4 3 0 2 0 0 9 11
15 ул. Шолохова 33а 4 3 0 2 0 0 9 12
16 ул. Шолохова 336 4 3 0 2 0 0 9 13
17 ул. Шолохова 35 4 3 0 2 0 0 9 14
18 ул. Орджоникидзе 41 2 3 0 1 0 0 6 18
19 ул. Школьная 65 2 3 0 1 0 0 6 19